
   

ZZ  áá  kk  ll  aa  dd  nn  íí      šš  kk  oo  ll  aa      PP  rr  aa  cc  hh  aa  tt  ii  cc  ee  ,,        

ZZ  ll  aa  tt  áá      ss  tt  ee  zz  kk  aa    22  44  00  
 

Zlatá stezka 240, 383 01 Prachatice 
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  
 

školní rok 2015-2016 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Zpracovala IX/2016                                                                                     Mgr. Lenka Králová 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 2 (celkem 36) 

                   

 

OBSAH          

1.  Charakteristika školy   

2. Přehled výukových programů 

3. Rámcový popis  personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o zápisu  žáků k povinné školní docházce a jejich zařazování do tříd 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ( rizikového chování ) 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12. Údaje o  zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 

Přílohy  č.1 – 10 – Ukázky publikovaných článků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Školská rada schválila výroční zprávu dne 13. 10. 2016 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 3 (celkem 36) 

                   

 

 

1. Charakteristika školy 

 
Základní údaje 

 

Název školy:   Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 

 

Identifikátor zařízení:  600 063 038 

 

IČO:                            70 932 174 

 

Adresa:   Zlatá stezka 240, 383 01 Prachatice 

 

Telefony:   ředitelna   388 316 587 

         kancelář   388 317 901 

         školní jídelna  388 311 438  

 

Fax:    388 316 587 

E-mail:   zs@zlatastezka.cz 

www:    www.zlatastezka.cz 

 

Zřizovatel:                   Město Prachatice 

    právní forma: obec, IČO 00 250 627 

    adresa: Velké nám. 3, 383 01 Prachatice 

 

Právní forma:               příspěvková organizace 

 

Škola sdružuje:  1. Základní škola IZO: 107 722 097 kapacita : 600 žáků 

2. Školní družina IZO: 114 700 206 kapacita : 100 žáků 

3. Jídelna ZŠ  IZO: 102 487 871 kapacita : 900 jídel 

 

Ředitelka školy:                    Mgr. Lenka Králová 

Zástupce ředitelky:             Mgr. Michal Roháček 
 

 

Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 je státní škola s právní subjektivitou od 1.1.2002. 

Do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení byla zařazena 12.3.1996. 

 

Základní škola  poskytuje úplné  základní vzdělání a výchovu žákům první až deváté třídy v 

souladu se vzdělávací soustavou základních škol, tj. zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu 

vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje mravní, 

estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou a environmentální výchovu žáků, umožňuje též náboženskou 

výchovu. Připravuje žáky pro další studium a praxi.  

Její činnost je vymezena příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a dalšími prováděcími předpisy 

(zejména vyhláška MŠMT č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 

povinné školní docházky).  
 

Škola plní funkci spádové školy pro spádový obvod města Prachatice, daný obecně závaznou 

vyhláškou města Prachatice č. 6/2004, a pro osady Libínské Sedlo a Perlovice. 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 4 (celkem 36) 

                   

Škola provozuje doplňkovou činnost v oblasti hostinské činnosti, pronájmu a zápůjček 

nebytových prostor školy, prostor funkčně souvisejících se školou a movitého majetku a výroba, 

obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

 

Prostorové  podmínky   
 

Orientační plánek školy 
 

 
PV     pavilon vedení   UPI - UPII   učební pavilony        

POU  pavilon odborných učeben ŠDI – ŠDII  školní družina     

Sch    spojovací chodba   PTv – pavilon Tv 
  
 Základní škola je umístěna v 5 pavilonech, které jsou propojené spojovací chodbou a školní jídelna 

se nachází v historické budově, tzv. „Sově“, do které se prochází chodbou podél šaten: 

Učebny v pavilonech:    

a) 15 kmenových tříd  

b) 4  odborné učebny:   výtvarná výchova        chemie-fyzika          

     hudební-multimediální        výpočetní technika  

            

c) 5 speciálních výukových prostor: kovo-dřevodílna  

cvičná kuchyňka   učebna reedukace 

tělocvična    učebna EVVO 
 

Další školní prostory: sborovna, hovorna, divadelní sál, 4 kanceláře, 11 kabinetů, 1 sklad na  učební  

pomůcky, 1 sklad na TV pomůcky, 1 spisovna, 2 atria ve vestibulu školy a samostatné šatny. 

  

Venkovní prostory k výuce: velké a malé hřiště (2), běžecká dráha a doskočiště, školní zahrada 

s naučnou stezkou, 2 třídy v přírodě, pozemek, ovocný sad a skleník. 

 

 Školní družina  se skládá ze 4 oddělení. Oddělení školní družiny užívají vlastní místnosti. Na tři  z 

nich navazují prostory pro pobyt dětí venku a letní provoz. V I. oddělení školní družiny se nachází 

žákovská knihovna. 
 

 Školní kuchyně s jídelnou  je umístěna v přízemí „Sovy“. 
 

V suterénu „Sovy“ se nachází údržbářská dílna s přilehlými sklady, zázemí kuchyně a výměník tepla.  
 

PV 

UPI 

UPII 

ŠDI 

 

ŠDII 

POU 

PTv 

Sova 

Sch 

Skleník 

Šatny 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 5 (celkem 36) 

                   

Materiálně technické zabezpečení   

                                              

Výuka 
 

 Pomůcky pro výuku jsou doplňovány průběžně, návrhy na zakoupení nových pomůcek podávají vedoucí 

předmětových komisí či garanti za jednotlivé předměty. Pomůcky jsou umístěny v kabinetech nebo 

 odborných učebnách. 

 

 Pro inovaci výuky je na škole 12 interaktivních tabulí. 

 

 Učitelská knihovna včetně knihovny výchovného poradce je uložena v kabinetech a ve sborovně, žákovská 

knihovna je umístěna v 1. oddělení ŠD. Učitelská i žákovská knihovna je doplňována novými knihami dle 

nabídky. 

 

  Ve všech třídách máme žákovské stoly a židle nastavitelného typu.  

 

Provoz  

Ze záměrů oprav a údržby budov a okolí školy, zajištění lepšího provozu školy a zlepšování 

prostředí ve škole se podařilo zejména o vedlejších a hlavních prázdninách zrealizovat následující:  
 

 Vymalovat některé prostory školy  

 Pořídit nábytkové stěny do 5 tříd 

 Opravit jedno z hlavních schodišť před budou školy, potažení marmolitu na celé schodiště 

 Pořídit konvektomat do školní jídelny 

 Vyměnit 2 dveře do školních družin 

 Pořídit 2 kancelářské stoly  

 Zavést vodu do školní družiny č.2 

 Vyměnit kryty na topení na spojovací chodbě  

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Školská rada  

 

Pracovala dle § 167 zákona č. 561/2004Sb. ( školský zákon) a je šestičlenná. Členové školské rady se 

vyjadřovali k zásadním dokumentům školy. Během školního roku 2015/2016 schvalovala školní řád, 

vnitřní řád školní jídelny a pravidla pro hodnocení žáků. Byla seznámena s aktuálním ŠVP a  

s návrhem rozpočtu na rok 2016 a schvalovala výroční zprávu. Dále byly členům školské rady předány 

informace o chodu školy, dotacích a investicích. Jednání školské rady proběhla dne 31.8. 2015, 22.10. 

2015  a 16.6. 2016.  

 

jméno Zastupuje 

Mgr. Bc. Andrea Tajanovská, DiS zřizovatele 

Jiřina Dolejšková zřizovatele 

Petra Kišová rodiče 

Bc. Jiří Machart rodiče 

Mgr. Martina Sovová učitele 

Mgr. Ondřej Půbal učitele 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 6 (celkem 36) 

                   

  

 

 

2. Přehled výukových programů a učebních plánů 
 

Učební dokumenty  

                             

Vyučovalo se podle těchto platných dokumentů: 1. - 9. ročník - ŠVP pro základní vzdělávání  

 

           K zajištění výchovně vzdělávací práce na škole byly používány platné učebnice  

s doložkou MŠMT. 

 

Učební plán školy  
 

Uč.d. ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP

roč. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Čj 9 9 9 7 7 5 4 4 5

Cj 3 3 3 3 3 4 3

Dcj 2 2 2

M 4 5 5 5 5 4 4 5 5

Inf 1 1 1 1

Pr 2 2 3

Přv 2 2

Vl 2 2

CH 2 2

F 2 2 1 1

Př 2 2 2 2

Z 2 2 2 1

D 2 2 2 2

Vko 1 1 1 1

Vkz 1 1

Hv 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Vv 1 1 1 2 2 2 2 1 1

Pv/Pč 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Tv 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Vp 2 2

TD 20 21 25 26 26 29 30 32 31
 

 
 

  

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 7 (celkem 36) 

                   

 

 

 

 

Výuka volitelných předmětů:  

 

Ročník Název volitelného předmětu Počet hodin týdně 

8.ročník Konverzace z anglického 

jazyka 

1 

 Počítačová grafika 2 

 Cvičení z matematiky 1 

 *Sportovní výchova  2 

   

9.ročník *Sportovní výchova  2 

 Cvičení z českého jazyka 1 

 Dějepisný seminář 1 

 Cvičení z matematiky 1 

Vysvětlivky: * Sportovní výchova -  skupina byla spojená ze dvou ročníků a byla vyučována jako 

jedna skupina. 
 

Nepovinné předměty: 

 

název počet skupin 

náboženství 2 

 

   

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
Přehled o pracovnících   

 

Ředitelka školy:      Mgr. Lenka Králová 

 

Zástupce ředitelky:     Mgr. Michal Roháček 

 

Výchovný poradce:     Mgr. Ondřej Půbal 

 

Metodik prevence:     

       Mgr. Lenka Böhmová 

       Mgr. Martina Rokůsková 

 

Metodik ICT:     Mgr. Monika Fejglová 

 

Koordinátor EVVO:    Mgr. Alena Smolíková 

 

Administrativní a ekonomičtí pracovníci:          Marcela Weissová 

       Ivana Reindlová 

 

Vedoucí školní jídelny:    Anna Langová 

        

Školník:      Slavomír Květoň 

 

Učitelé I. stupně:     Mgr. Zdeňka Kokešová,   

       Mgr. Jaroslava Braunová 

       PaedDr. Jana Mühlsteinová 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 8 (celkem 36) 

                   

       Mgr. Magdaléna Tesárková 

       Mgr. Jana Ištoková 

Mgr. Bohdana Zámečníková 

Mgr. Jaroslava Urbánková 

       Mgr. Martina Rokůsková 

       Mgr. Alena Jírová 

       Mgr. Miroslava Machová 

 

       Učitelé II. stupně:     Mgr. Martina Sovová 

        Mgr. Magdaléna Karbusová 

       Mgr. Alena Smolíková 

       Mgr. Lenka Böhmová 

       Mgr. Pavla Šnajdrová 

       Mgr. Ondřej Lehký 

       Eva Troupová 

       Mgr. Petra Jelínková 

       Mgr.  Jaroslava Ladýřová 

       Mgr. Zuzana Šperňáková 

       Mgr. Monika Fejglová 

       Mgr. Jiří Hendrych 

       Mgr. Milena Bucharová 

       Mgr. Petra Tomková 

        

      Zástup za nemoc     Mgr. Neklan Weiss 

       Mgr. Augustín Křížek    

  

       Speciální pedagog:    Mgr. Vlastimil Ondok   

  

       Vychovatelky:     Petr Stuchelová 

       Pavla Jarošová 

       Monika Šimková  

       Denisa Šlosková 

 

       Asistentky pedagoga:    Jana Kovářová 

       Monika Šimková 

       Emílie Šináklová 

       Denisa Šlosková 

              

      Učitelka náboženství:    Mgr. Lenka Hanžlová 

 

 Asistenti logopedie:  Mgr. Mirka Machová 

    Denisa Šlosková   

       

      Asistentky reedukace:     Bc. Emílie Šináklová    

       Mgr. Martina Rokůsková 

 

Uklízečky:      Věra Turková 

       Pavlína Korandová 

       Jana Pekárková 

       Zástup – Ludmila Vachtová 

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 9 (celkem 36) 

                   

Kuchařky:      Kristina Jakšová 

       Miroslava Ženíšková 

       Ivana Marušáková 

       Lenka Škopková 

 

 

 

Celkový přehled o počtech a další personální údaje  
 

pracovníci fyzicky přepočítaně absolventi počet mužů pedagogická způsob.

Učitelé 22 22 0 2 100%

Vychovatelky 4 2,87 0 0 100%

ředitelka 1 1,000 0 0 100%

zástupce ředitelky 1 1,000 0 1 100%

asistentky ped. 4 2,163 0 0 100%

psycholog 0 0 0 0 100%

spec. pedag. 1 1 0 1 100%

školník 1 1,000 0 1

uklízečky 3 3 0 0

pracovnice ŠJ 5 5 0 0

ostatní 2 2,00 0 0

Celkem 44 41,033 0 5

 
 

 

 

4. Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce a jejich zařazování do tříd 
 

Netradiční zápis  s názvem „ Krok za krokem celým rokem“ probíhal 5.2. a 6.2. 2016 

v divadelním sále a přilehlých učebnách.  

 

Zápis do prvních tříd     

 

Zapsaných žáků celkem (včetně dodatečných 

zápisů  a přestupů) 

71 

Žádostí o odklad   17 

Rozhodnutí ředitele o odkladu  17 

Dodatečné zápisy 3 

Přestup z jiné školy 2 

Odchod na jinou školu 0 

Přijato žáků k 1.9. 2016   54                          

Zařazení žáků do dvou prvních tříd bylo promícháním dětí z jednotlivých mateřských škol.   

Zařazování žáků do vyšších tříd probíhalo s přihlédnutím na situaci v dané třídě a počtu žáků.  

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 10 (celkem 36) 

                   

Celkový přehled o třídách  
 

Třída TU P.ž. H D Třída TU P.ž. H D

1 I. A Machová Miroslava 24 11 13 1 VI. A Hendrych Jiří 16 11 5

2 B Kokešová Zdeńka 25 11 14 2 B Šnajdrová Pavla 17 8 9

3 II A Jírová Alena 28 13 15 3 VII. A Smolíková Alena 18 11 7

4 B Urbánková Jaroslava 27 16 11 4 B Sovová Martina 18 10 8

5 III. A Braunová Jaroslava 24 12 12 5 VIII. A Karbusová Magdal. 28 8 10

6 B Tesárková Magdaléna 26 8 18 6 IX. A Fejglová Monika 19 8 11

7 IV. A Rokůsková Martina 31 16 15 7 B Jelínková Petra 19 8 11

8 B Ištoková Jana 29 12 17

9 V. A Mühlsteinová Jana 21 9 12

B Zámečníková Bohdana 20 13 7 6 Celkem 2.stupeň 135 64 61

9 Celkem 1.stupeň 255 121 134 19 Celkem ZŠ 390 185 195

Třídy, počty žáků, třídnictví

1. stupeň 2. stupeň

   
 

Průměrná naplněnost tříd a školní družiny  

 

Celkem 1. stupeň 2. stupeň

Počet tříd 17 10 7

Počet žáků 390 255 135

Průměrná naplněnost tříd 22,94 25,50 19,29

Počet žáků ve školní družině 100 Počet oddělení 4  
 

Ve školním roce 2015/2016 plnilo 5 žáků docházku v zahraničí podle § 38 školského zákona.  

 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků       
V tomto školním roce se škola zapojila do testování společnosti Scio. Byly ověřovány znalosti 

žáků 4. tříd v oblasti čtenářské gramotnosti. Dále byli žáci testováni v projektu Stonožka rovněž od 

této společnosti, a to žáci z 5., 7., a 9. tříd z matematiky, českého jazyka, obecných studijních 

předpokladů. 

 

 

Čtenářská dovednost – 4. ročník  

 

Rozdělení do úrovní dle dovedností - Scio 

Úrovně 4.A 4.B ČR 

Profík 18% 19% 15% 

Objevitel 27% 30% 40% 

Průzkumník 30% 27% 30% 

Začátečník 25% 20% 12% 

Nečtenář 0% 4% 3% 

 

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 11 (celkem 36) 

                   

Stonožka 5.ročník 

 

 Matematika - vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

5.A 68 49 

5.B 64 

 

Český jazyk – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

5.A 70 49 

5.B 59 

 

Obecné studijní předpoklady – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

5.A 72 50 

5.B 66 

 

Německý jazyk – vyjádření v percentilech 

Třída A0 A1 A2 

5.A 0 100 0 

5.B 25 75 0 

ČR 14 82 4 

 

Anglický jazyk – vyjádření v percentilech 

Třída A0 A1 A2 

5.A 76 24 0 

5.B 50 42 8 

ČR 57 36 7 

 

Stonožka 7. třídy 

 

Matematika – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

7.A 49 48 

7.B 52 

 

Český jazyk – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

7.A 37 48 

7.B 46 

 

Obecné studijní předpoklady – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

7.A 42 49 

7.B 53 

 

Anglický jazyk – vyjádření v percentilech 

Třída A0 A1 A2 B1 

7.A 41 43 8 8 

7.B 31 43 20 6 

ČR 24 45 27 4 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 12 (celkem 36) 

                   

 

 

Německý jazyk – vyjádření v percentilech 

Třída A0 A1 A2 B1 

7.A 0 67 0 33 

7.B 0 50 50 0 

ČR 12 78 10 0 

 

Stonožka 9. třídy  

 

Matematika – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

9.A 40 49 

9.B 57 

 

 

Český jazyk – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

9.A 38 48 

9.B         39 

 

 

Obecné studijní předpoklady – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 

9.A 43 49 

9.B 40 

 

 

 

 

 

 

 

Přijímací řízení  

Žáci umělecké 

školy 

gymnázium učební obory 

tříleté 

střední školy 

čtyřleté 

celkem 

5.ročník -------------- 21 0 0 22 

8.ročník -------------- 0 2 0 3 

9.ročník  ------------- 7 5 25 38 

 

 

Vzdělávání žáků dle § 18 zákona č. 561/2004 Sb. – individuální vzdělávací plán  

 Počet 

mimořádně nadaní žáci 0 

žáci se speciálními vzdělávacími potřebami  13 

 

 

Asistentská péče  

Počet asistentek fyzicky Studium pro asistenta 

pedagoga 

4 3 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 13 (celkem 36) 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výchovná opatření

1.pol. 2. pol. celkem

7 19 26

14 25 39

21 44 65

1.pol. 2. pol. celkem

           Napomenutí

3 2 5

13 12 25

16 14 30

         Důtka tř. učitele

4 2 6

6 4 10

10 6 16

        Důtka řed. školy

1 1 2

2 3 5

3 4 7

29 24 53

Vyznamenání, neprospívající

1.pol. 2. pol. celkem

223 214 437

47 44 91

270 258 528

3 3 6

3 0 3

6 3 9

Snížené známky z chování

1.pol. 2. pol.

"2" "2"

0 0 0

0 1 1

0 1 1

celkemSnížené známky z chování

1. st.

2. st.

1. st.

Celkem ZŠ

Celkem ZŠ

Celkem opatření  k PK

Vyznamenání

2. st.

Celkem ZŠ

Celkem ZŠ

1. st.

Celkem ZŠ

Neprospívající

1. st. 

2. st.

2. st.

Pochvaly

Celkem ZŠ pochval

2. st.

Celkem ZŠ

2. st.

1. st.

1. st.

Opatření k posílení kázně

1. st.

2. st.



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 14 (celkem 36) 

                   

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů – rizikového chování  
 

Školní metodici prevence  
 

I. stupeň 1 metodik prevence 

II. stupeň 1 metodik prevence 

 

 

Veškeré aktivity a projekty byly realizovány na základě minimálně preventivního programu 

pro školní rok 2015/2016 ( dále jen MPP).  

 

V oblasti protidrogové prevence a při řešení rizikového chování školní mládeže spolupracovala 

škola s MěÚ, MěP, Policií ČR, lékaři. Dále pokračovala spolupráce s odborníky v oblasti pedagogiky 

a psychologie a to hlavně s PPP Prachatice a SPC v Českých Budějovicích. Programy v oblasti 

prevence zajišťoval i Portus Prachatice a  školní speciální pedagog.  

 

Přehled o zapojených třídách  

 počet tříd počet žáků 

I.stupeň 10 255 

II. stupeň 7 135 

Celkem 17 390 

 

Hlavní zaměření MPP:  

 

1) Práce pedagogického sboru – vzdělávací akce, spolupráce s ostatními pedagogy. 

2) Spolupráce školy s rodiči – aktivity pro rodiče v oblasti prevence, aktivity podporující 

spolupráci školy s rodiči. 

3) Preventivní aktivity pro žáky školy, které jsou nebo nejsou součástí výuky, preventivní 

akce, specifické preventivní aktivity, jednorázové aktivity, volnočasové aktivity. 

4) Výskyt sociálně patologických jevů a spolupráce s okolím školy.  

 

 

Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  

 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání  Realizátor – 

organizace, 

odborník 

Počet 

školených 

pedagogů 

Žák s potřebou podpůrných 

opatření v běžné ZŠ 

8 9.5.2016 NIDV Praha 10 

 

 

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

(Výlety, brigády, dny otevřených dveří, táborák, sportovní aktivity, kulturní akce,…) 

 

Název aktivity Datum konání Vedoucí 

programu 

Schůzka s rodiči žáků 1. tříd   září tř. učitelky 

Třídní schůzky 2x ročně všichni ped. 

Pohovory s rodiči 2x ročně všichni ped. 

Besídky pro rodiče průběžně tř. uč. 

Běh pro zdraví září Tř.uč., uč. těl. 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 15 (celkem 36) 

                   

Den otevřených dveří před zápisem do 1.tř. leden tř.uč. 

Masopust únor Sdr. rod.+ tř.uč. 

Akce ke Dni Země duben všichni ped. 

Týden zdraví květen všichni ped. 

Den dětí červen tř.uč. 

Školní výlety květen,červen tř.uč. 

Exkurze průběžně všichni uč. 

Schůzky sdružení rodičů 4x ročně rodiče, ŘŠ 

Psí hřiště květen, červen 7B, TU,rodiče 

Schůzka s rodiči budoucích prvňáků s kultur. 

programem a programem pro děti 

červen tř. uč. bud. 

prvňáků 

Slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky červen všichni uč. 

Vystoupení pěveckého sboru průběžně Strejčková, 

Machovcová 

Pasování prvňáčků na čtenáře červen tř.uč. 

            Učíme se venku květen všichni uč. 

            Kurz grafomotoriky pro budoucí prvňáčky duben VP, spec.p., 

as.ree a log 
 

  
Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov (aktivity, 

které nereagují na aktuální problémy). 

 

Název aktivity Zaměření (např. prevence 

drogových závislostí, 

šikany…) 

Datum 

konání  

Věková skupina  Realizátor 

Úvodní besedy 

s metodikem, školním 

psychologem 

Vztahy ve třídě září, říjen 6.a9.tř. metodička 

spec.pedagog 

Efektivní učení metody učení září 6.tř. spec.pedagog 

Branný den prevence říjen 6.tř. Ospod 

Beseda vztahy ve třídě listopad 6.tř. metodička 

Film + beseda Šikana listopad 6.tř. metodička 

Motivační hudebně –

sociální program 
Objev svůj rytmus únor 1.-7.tř. Praha 

Beseda + film Bezpečný internet, 

kyberšikana 

duben 6.tř. duben 

Beseda Nebezpečí drog prosinec 7.tř. metodička 

Beseda Šikana, vztahy ve třídě leden 7.tř. metodička 

Beseda Posilování vztahů 

v třídním kolektivu 

leden 7.tř. spec.pedagog 

Film, beseda Bezpečný internet, 

kyberšikana 

duben 7.tř. metodička 

Interaktivní program Drogy trochu jinak prosinec 8.-9.tř. metodička 

Film - Sami  Poruchy příjmu potravy únor 8.tř. metodička 

Beseda Poruchy příjmu potravy červen 8.tř. spec.pedagog 

Beseda Vztahy, mezilidská 

tolerance 

duben 8.tř. spec.pedagog 

Beseda Vztahy ve třídě prosinec 9.tř. spec.pedagog 

Film + beseda Mezi nimi květen 9.tř. metodička 

Beseda Posilování vztahů  

v třídním kolektivu 

prosinec 9.tř. spec.pedagog 

Intervence Šikana březen 9.B spec.pedagog 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 16 (celkem 36) 

                   

Exkurze na ÚP Volba povolání květen 8.tř.  ÚP 

Beseda Bezpečný sex, 

partnerské vztahy 

květen 9.tř. spec.pedagog 

Beseda s MěPO Bezpečná cesta do školy září 1.roč. MěPO 

Hrozba šikany Kamarádství, 

ubližování, kdo je 

kamarád 

květen 4. roč. speciální pedagog 

Vztahy ve třídě Kamarádi X ubližování duben 1.roč. speciální pedagog 

kyberšikana Hrozby internetu únor 4.roč. třídní uč. 

Vztahy ve třídě Kamarádství, 

ubližování, kdo je 

kamarád 

únor 3.roč. speciální pedagog 

Vztahy ve třídě Kamarádství, 

ubližování, kdo je 

kamarád 

březen 5.roč. speciální pedagog 

Vztahy ve třídě Kamarádství, 

ubližování, kdo je 

kamarád 

únor 2.roč. speciální pedagog 

 

 

VVýýsskkyytt  ssoocciiáállnněě  ppaattoollooggiicckkýýcchh  jjeevvůů  vvee  šškkoollee  
 

 
snížená 

známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování 

vč. Šikany 

krádeže 

 

2 3 

h
o
d

in
 

žá
k

ů
 

ž

á k ů
 

P
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

počet 1 0 24 3 0 0 0 0 0 0 4 3 - 2 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 
Škola organizovala další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu dalšího vzdělávání, 

který byl stanoven v souladu s cíli ŠVP. Vzdělávání bylo realizováno hlavně v zařízeních pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků. Všechna školení byla akreditována MŠMT. 

 

 Započato studium koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií. 

 

Celkový přehled seminářů dle zaměření  

 

  

   

   
 1. studium ICT, prevence 14 

 2. EKO 4 

 3. semináře k právní legislativě, BOZP 10 

 4. odborné semináře 23 

celkem 51 

   



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 17 (celkem 36) 

                   

datum vzdělávací akce místo 

4.9. seminář na dotace KPP Praha 

8.9. seminář čtenářských dovedností ČB 

8.9. seminář čtenářských dovedností ČB 

8.9. seminář čtenářských dovedností ČB 

18.-19.9. Zdravotník Hlavatce 

24.9. školení Věda nás baví Plzeň 

6.10. seminář Odpady a obaly ČB 

14.10. Správní právo při řízení školy ČB 

15.10. Zdravotník Hlavatce 

21.10. Konference Microsoft ČB 

26.10. Jak učit environmentální výchovu ČB 

23.10. studium ICT koordinátora ČB 

29.10. Možnosti reedukace SPU  Strakonice 

6.11. studium ICT koordinátora ČB 

11.11. tablety - Google Classroom ČB 

11.11. tablety - Google Classroom ČB 

11.11. Personalistika pro školy ČB 

11.11. Konference EVVO ČB 

20.11. studium ICT koordinátora ČB 

26.11. seminář z oblasti ekopsychologie ČB 

22.1. studium ICT koordinátora ČB 

22.-23.1. Komunikační systém VOKS Strakonice 

22.-23.1. Koučovací výcvik Praha 

5.2. studium ICT koordinátora ČB 

12.-13.2. Koučovací výcvik Praha 

19.2. studium ICT koordinátora ČB 

21.-24.2. kurz - Instruktor lyžování 

Kozí 

Pláně 

24.2. Učím se rád PT 

1.3. Koučovací výcvik - jednání ČB 

4.3. studium ICT koordinátora ČB 

8.3. Extra konference Praha 

11.-12.3. Koučovací výcvik Praha 

16.3. školení - Práce s nadaným dítětem ČB 

18.3. seminář Řešení výchovných problémů ČB 

18.3. studium ICT koordinátora ČB 

24.3. Praktický průvodce mikrosvětem Hlavatce 

24.3. Praktický průvodce mikrosvětem Hlavatce 

30.3. Badatelský seminář ČB 

31.3. Moderní vzdělávání ČB 

1.-2.4. Artefiletika I. Vodňany 

5.4. Školské zákony a zákon o ped. prac. ČB 

20.4. Škola dotykem Akademie ČB 

16.5. Úpravy ŠVP ČB 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 18 (celkem 36) 

                   

20.5. studium ICT koordinátora ČB 

20.5. Informační seminář k novele škol. Zákona ČB 

27.5. studium ICT koordinátora ČB 

30.5. Rozvíjíme matemat. a log.myšlení žáků ČB 

30.5. Rozvíjíme matemat. a log.myšlení žáků ČB 

30.5. Rozvíjíme matemat. a log.myšlení žáků ČB 

10.6. studium ICT koordinátora ČB 

24.6. studium ICT koordinátora ČB 

     

     

      8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Rozvíjení dalších aktivit školy a její prezentace na veřejnosti patří k jednomu z hlavních úkolů 

školy.  K prezentaci využívala škola Prachatický deník, Radniční list, místní kabelovou televizi a 

internetové noviny Prachatickonews, webové stránky školy, které prošly inovací. Ukázka článků 

z Prachatickonews  viz příloha č. 1 – 10. 

Mimoškolními aktivitami chce škola rozvíjet vědomosti a dovednosti žáků a navíc působit 

v oblasti primární prevence rizikového chování. 

Škola pronajímala tělocvičnu v rámci doplňkové činnosti. 

 

Přehled kroužků – celkem 14 skupin  

    

Sborový zpěv Bez omezení 1 skupina 

Anglický jazyk 4.-5.třídy 1 skupina 

Míčové hry  2.-4. tř. 1 skupina 

Atletika Bez omezení 1 skupina 

florbal 6. -9. třídy 1 skupina 

badminton 1.-4.tř, 5.-9.tř 2 skupiny 

Španělský jazyk 4.-9.třídy 1 skupina 

Reedukace čtení a psaní                  první stupeň 11 skupin 

    

Ve školním roce 2015/2016 fungovala i logopedická prevence, kterou vykonávaly asistentky 

logopeda.   
 

 

Přehled projektů školy, školní družiny a žákovské rady 

 

Škola se snaží pokračovat v akcích či projektech, které se osvědčily a přinášejí nové zkušenosti a 

poznatky do výchovně vzdělávacího procesu. Tyto aktivity zároveň podtrhují zaměření školy a stávají 

se vlastním specifikem školy. K tradičním akcím přidáváme další v rámci zaměření.  
 

Zaměření projektu, aktivity Název projektu, aktivity 

Společenské Slavnostní přivítání prvňáčků 

 Slavnostní zakončení školního roku 

s vycházejícími žáky 

 Rozloučení žáků pátých tříd s prvním stupněm 

 Den otevřených dveří 

 Besídky pro rodiče 

 Masopust – I. stupeň 

 Netradiční zápis do 1. tříd 

 Návštěva JČ divadla  



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 19 (celkem 36) 

                   

 Spolupráce s městskou knihovnou 

 Adopce na dálku včetně prezentace pro I. stupeň 

 Spolupráce s muzei 

 S čerty nejsou žerty 

  

naučné Návštěva planetária 5.roč. 

 Exkurze  na ÚP 

 Spolupráce s městskou policií 

 Učíme se venku 

 Pozimní vycházka  

 Primární prevence - Phénix 

 Projekt Karel IV. 

sportovní  

 Rekordy školy – I. stupeň  

 Kurzy plavání 2. – 3. ročník 

 Lyžařský výcvik 5. a 7. ročník 

 Aprílový běh do schodů 

 Pětiboj I. a II. stupeň 

  

environmentální Den Země 

 Den stromů 

 Vítání jara 

 Projekt Ekoškola 

 Týden zdraví 

 Příroda je život - udržitelnost 

 Sběr hliníku, starého papíru a víček 

 Recyklohraní 

 Projekty na Dřípatce a další naučné exkurze 

 Se skřítky na stezce 

 Tonda obal na cestách 

  

ostatní Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

 Fotodokumentace žáků úspěšných v soutěžích 

 Kurz grafomotoriky 

 Projekt Moderní vzdělávání v ZŠ Prachatice 

  

žákovská rada Mikuláš  a Vánoční potkávání 

 Masopustní diskotéka 

 Halloweenská diskotéka 

 Den Země 

 Den vody 

  

   

školní družina Svět malého čtenáře 

  Nejhezčí stolní hra 

 Moje oblíbená pohádková postava 

 Vánoční dílny a vánoční besídka 

 Malý karneval 

 Mezinárodní den dětí 
 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 20 (celkem 36) 

                   

Exkurze, výlety a vycházky 

    
třída datum popis akce   

1. A 27.10. Prevence - vztahy ve třídě   

  5. 5.  Stezka korunami stromů   

  2. 6. Krokodýlí Zoo, Pohádková kovárna   

  24.6.  Volary hasičská zbrojnice + Rašeliniště   

1. B 5. 5.  Stezka korunami stromů   

  2. 6. Krokodýlí Zoo, Pohádková kovárna   

2.A 5.11. Kompostování v DDM   

  10.11. Dřípatka-O ovečce   

  22.4. Den Země-záchr. stanice Makov   

  23.6. výlet Libínské Sedlo a Libín   

2.B 2.9. Běh pro zdraví  

 

22.4. Den Země-záchr. stanice Makov   

  13.-14.6. Výlet Stožec   

3.A 2.9. Běh pro zdraví  

 

7.- 8.4. Stožec- Příroda je život   

  27.6. výlet Boubín   

3.B 18.-19.4. Stožec- Příroda je život   

 2.9. Běh pro zdraví  

  23.6. Rohanov   

  27.6. výlet Boubín   

4.A 24.9. DOD-DDM Prachatice   

 

18.11. EVV- Dřípatka   

  17.12. EVV- Dřípatka   

  26.4. Výlet Tábor   

  20.5. Borová Lada   

  24.6. Soumarské rašeliniště   

  7.6. DOD Tatran   

4.B 24.9. DOD-DDM Prachatice   

  11.2. EVV Dřípatka   

  21.3. Muzeum- velikonoční tvoření   

  26.4. Výlet Tábor   

  20.5. Borová Lada   

  7.6. DOD Tatran   

5.B, 5. A 2. 10. Naučná stezka Albrechtovice   

5. A 5. 10. Štěpánčin park (CEV Dřípatka)   

5. A 20. 10. vycházka Den stromů   

5. A, 5. B 18. 11. planetárium ČB   

5. A 8. 12. Vánoční výstava - důchodci + STROOM Dub   

 5.3. Prevence – soc. role ve třídě  



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 21 (celkem 36) 

                   

5. A, B 17. 5. Techmania Plzeň   

5. A 9. 6. ŠPR CEV Dřípatka-Zdenice   

5. A,B 13. 6. Temelín   

5. A,B 27. 6.  kouzelník - vystoupení v tělocvičně   

6.A 12. 10. Podzimní vycházka   

  27.5. Učíme se venku   

  6.6. Tatran - Pojď si vybrat, co tě baví   

  16.6. Exkurze - archiv   

6.B 29.4. Výuka v muzeu - Moje město   

  6.6. Tatran - Pojď si vybrat, co tě baví   

7.A 2.9. Běh pro zdraví  

 

9.10. Sběrný dvůr- exkurze   

 12.10. Podzimní vycházka  

  5.5. Dějepisná exk- Praha   

  27.5. Učíme se ... Městská památková rezervace   

  6.6. Pojď si vybrat, co tě baví   

  16-19.6. Školní výlet   

7.B 9.10. Exkurze - sběrný dvůr, kompostárna   

 12.10. Podzimní vycházka  

  10.11. Exkurze - geologická expozice   

 14.12. Program primární prevence  

  5.5. Exkurze Praha   

 27.5. Učíme se venku  

  6.6. Tatran - Pojď si vybrat, co tě baví   

  20.6. Beseda - Prachatická knihovna - balady   

  14.6. Školní výlet Bayern park    

8.A 12.10. Podzimní vycházka   

  27. 5.  Učíme se venku   

  6.6. Tatran - Pojď si vybrat, co tě baví   

  14.6. Bayern park- výlet   

  20.6.  Exkurze Temelín   

9.A 21.10. Geologická exkurze - Barrandien   

  22.10. Vzdělávání a řemeslo   

  19.1. Den otevřených dveří - SPŠ Volyně   

9.B 21.10. Geologická exkurze - Barrandien   

  22.10. Vzdělávání a řemeslo   

  19.1. Den otevřených dveří - SPŠ Volyně   

  12.10. Podzimní vycházka   

  19.4. geologická expozice   

  26.4. Divadlo Č.B. - Karel IV.   

  27.5. Učíme se venku   

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 22 (celkem 36) 

                   

Besedy, hudební pořady a další akce 

   třída datum popis akce 

1. A 2. 9.  Policie ČR- program bezpečnosti 

 22.9. Exkurze muzeum – historie počítačů 

 13.10. Den stromů – hospicový park 

 26.10.  Strašidýlkování + spaní ve škole 

  6. 11.  Bubny- hudební vystoupení 

  7. 12.  Divadlo - Zvířátka a loupežníci 

 8.12. Výstava – vánoční výzdoba 

  18. 12.  Cirkus 

  8.3. Eko program - Tonda na cestách 

  16.3. Velikonoční příběh - beseda 

  7. 4.  Dřípatka - Motýl luční drahokam 

  20. 4.  Trilopark 

  30. 5.  knihovna - beseda se spisovatelkou M. Fišarovou 

 30.5. Pasování na čtenáře 

  7. 6.  Pojď si vybrat, co tě baví 

  15. 6.  Divadelní představení - Žernováček 

  27. 6.  Pan Kravata- kouzelník 

1. B 2. 9.  Policie ČR- program bezpečnosti 

  6. 11.  Bubny- hudební vystoupení 

  7. 12.  Divadlo - Zvířátka a loupežníci 

 8.12.  Muzeum loutek + vánoční výstava 

 15.12. Vánoční besídka pro rodiče 

  18. 12.  Cirkus 

  8.2. Divadelní představení 

  8. 3. Eko program - Tonda na cestách 

 

14. 4.  Dřípatka - mravenčí království 

  20. 4.  Trilopark 

 

30. 5.  

knihovna - beseda se spisovatelkou M. Fišarovou + 

Pasování na čtenáře 

  7. 6.  Pojď si vybrat, co tě baví 

  15. 6.  Divadelní představení - Žernováček 

 23.6. Rohanov – Učíme se venku 

 

27. 6.  Pan Kravata- kouzelník 

2.A 14.12. Vánoční koncert v ZUŠ 

 7.12. Městské divadlo – Zvířátka a loupežníci 

 7.12.  Radniční sklepy – vánoční výstava 

 17.12 Třídní vánoce pro rodiče 

 18.12.  Ukázka cirkusového umění 

 8.2.  Městské divadlo – o chytré myšce 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 23 (celkem 36) 

                   

  24.2. Objev svůj rytmus 

 3.5.  Stezka kolem stezky 

 1.6.  MDD – Pohádkové království 

 7.6.  Pojď si vybrat, co tě baví 

2.B 20.10.  

Jablíčková slavnost, program prevence – 

pomáháme si 

 7.12. Městské divadlo – Zvířátka a loupežníci 

 7.12. Radniční sklepy – vánoční výstava 

 8.2. Městské divadlo – O chytré myšce 

 24.2. Objev svůj rytmus 

 3.5.  Stezka kolem stezky 

 7.6. Pojď si vybrat, co tě baví 

3.A 11.9. div. představení "Kompostování" 

 19.10. Projektový den ke Dni stromů 

  6.11. hudební představení v TV školy 

 10.11. Primárně preventivní program 

  14.12. koncert ZUŠ 

  21.12. vánoční tvoření - žák.rada 

 24.2. Program prevence 

 3.3. Projektové vyučování 

 8.3. Tonda obal na cestách 

 18.3. Vítání jara 

 30.3. Otevírání Stezky – pořad pro MŠ 

 20.4. Trilopark 

 26.4. Dřípatka – Jak roste chléb 

 1.6. Učíme se venku 

 7.6. Pojď si vybrat, co tě baví 

  15.6. div. Představení Žernováček 

  11.9. div. představení "Kompostování" 

3.B 16.9. Den bezpečnosti 

 19.10. Projektový den ke Dni stromů 

  6.11. hudební představení v TV školy 

  10.11. geologická expozice 

 11.11. Primárně preventivní program 

 30.11. Zdobení adventního stromu pro zvířátka 

 8.12. Vánoční tvoření – sklepy staré radnice 

  14.12. koncert ZUŠ 

  21.12. vánoční tvoření - žák.rada 

  21.12. městské muzeum - vánoční výstava 

  24.2. koncert bubeníků 

 8.3. Tonda obal na cestách 

 30.3. Otevírání Stezky – pořad pro MŠ 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 24 (celkem 36) 

                   

 20.4. Trilopark 

 22.4. Den Země – čištění přírody Lázně sv. Markéty 

 7.6. Pojď si vybrat, co tě baví 

 9.6. Učíme se venku 

  15.6. div. Představení Žernováček 

  27.10.+21.6. Besip-Bezpečně na kole- DDM 

4.A 6.11. Bubny- hudební vystoupení 

  18.12. Cirkus- TV 

   24.2. Objev svůj rytmus 

  12.4. Knihovna PT- Staré pověsti české 

  14.6. Knihovna PT- Pohádka 

  27.6. Pan Kravata- kouzelník 

  15.6. Žernováček- Princové jsou na draka 

  23.10+20.6 Besip-Bezpečně na kole- DDM 

4.A+B  Projekt Karel IV. 

4.B 6.11 Bubny- hudební vystoupení 

  24.2. Objev svůj rytmus 

  29.3. Knihovna PT- beseda s ilustrátorem 

  6. 11. bubeníci 

5. A 28. 1. první pomoc (P. Jelínková) 

  3. 2.  bubeníci II. 

  26. 4.  beseda knihovna, Karel IV. 

  21. 6. besídka + rozloučení s rodiči (+oheň) 

5. B 3. 2.  bubeníci II. 

 

21. 3. Velikonoční zdobení - muzeum 

 

26. 4.  beseda knihovna, Karel IV. 

  5.5. beseda škola o dospívání 

5.A,B 6.5. Soutěž vybíjená 

6.A 22.9. Beseda - Srí Lanka 

 1.10. Branný den 

 22.12. Vánoční besídka 

  16.2.  Vánoční koncert 

  24.2.  Hudební vystoupení 

 11.5. Embéčkem kolem světa - beseda 

  6.6.  Beseda Peru 

6.B 22.9. Pohodáři - Srí Lanka 

 29.9. Efektivní učení 

 1.10. Branný den 

 22.12. Vánoční besídka 

 11.5. Pětiboj 

 11.5. Embéčkem kolem světa - beseda 

  6.6. Peru 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 25 (celkem 36) 

                   

7.A 22.9. Pohodáři-Srí Lanka 

  16.12. Vánoční koncert 

  22.12. Vánoční besídka 

 18.1. Preventivní program - vztahy 

  24.2. Hudební vystoupení 

 8.4. První pomoc 

  6.6. beseda Peru 

   15.6. Divadlo Český Krumlov 

7.B   Koncert Saxuality 

  22.9. hudební program Objev svůj rytmus 

  16.12. Školení první pomoci 

 22.12. Vánoční besídka 

  24.2. beseda Karel IV 

  8.4. beseda Na embéčku kolem světa 

  3.5. beseda Peru 

8.A 6.6. Beseda Srí Lanka 

  22.9. Koncert 

  22.9. Vánoční besídka 

  16.12.   První pomoc 

  22.12.  Velcí učí malé 

  7.4. Beseda Na embéčku kolem světa 

  21.4.  Beseda Peru 

  11.5. Český Krumlov - Baron Prášil 

   22.9. Srí Lanka 

9.A   Návštěva Úřadu práce Prachatice 

  22.9. Koncert 

  24.9. Vánoční besídka 

  22.9. Pohodáři – Srí Lanka 

 10.12. Vánoční tvorba 

9.B  22.9. Beseda Srí Lanka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 26 (celkem 36) 

                   

Celoškolní soutěže 

     druh 

soutěže datum název počet účastníků umístění 

umělecké 17.3. 

Videopohlednice z mého města v  

AJ 17 15 z 19 

  25.4. Srdce z lásky darované 19 3 z 200 škol 

          

výtvarné únor Evropa ve škole 6   

    Prachatice očima dětí 10   

  květen Máme rádi zvířata 30   

  červen NP Šumava     

  červen Šťastné stáří     

  květen Karel IV. 8   

          

matematické 18.3. Matematický klokan 14   

  29.3. Pythagoriáda 7   

  

 22. a 

25.2. Pangea      

ostatní     

pěvecká 8.2. Jihočeský zvonek - šk.kolo 2.st. 14   

  10.2. Jihočeský zvonek - šk.kolo 2.st.     

  8.3. Jihočeský zvonek - okrskové kolo 8   

  6.4. Jihočeský zvonek - okresní kolo 2 1x3.místo 

          

zeměpis únor školní kolo ZO 26   

  březen okresní kolo ZO 6 

3. + 4.místo (6.r.), 2. místo 

(7.r.) 

  duben krajské kolo ZO 1 umístění v 1. desítce 

          

recitační  25.2.    2. stupeň krajské kolo, Šlosková 

          

anglický jazyk leden 

Soutěž v anglickém jazyce - školní 

kolo 8   

  únor 

Soutěž v anglickém jazyce - okresní 

kolo 2 1x 3. místo 

soutěž v Nj 3.2. Soutěž  v německém jazyce - okresní k. 2 1x 1.místo 

          

Český jazyk únor 

Jihočeská vědecká knihovna - 

zážitky     

          

Přírodovědné 17. 5.  II. kolo NP Šumava Stožec 12   

  21.4.  okresní kolo biologické olympiády 1 1. místo Soukup Petr 

  26.5. krajské kolo biologické olympiády 1 10. místo Soukup Petr 

          

sportovní 2.10.  Fotbal Coca cola  14 2. místo 

  20.10.  Stolní tenis 5 hoši 4. místo, dívky 2. místo 

  3.11.  Florbal starší 12 2. místo 

  10. 11.  Florbal mladší 10 3. místo 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 27 (celkem 36) 

                   

  25.11. Florbal okresní kolo 9 3. místo 

  8. 3. Basketbal starší okrsek 19 hoši 4. místo, dívky 5. místo 

  22.3. Basketbal mladší okrsek 18 hoši 2. místo, dívky 3. místo  

  23.3. Volejbal okresní kolo 16 hoši 3. místo, dívky 5. místo 

  6.4.  Štafetový běh okresní kolo 16 1. místo 

  12.5. Štafetový běh krajské kolo 16 10. místo 

  7.4.  Basketbal okres mladší 8 4. místo 

  11.4.  Hokejbal proti drogám okresní kolo 14 2. místo 

  13.4.  Hokejbal proti drogám okresní kolo 12 1. místo 

  15.4.  Hokejbal proti drogám okresní kolo 12 2. místo 

  28.4.  OVOV okresní kolo 20 1. místo 

  4. 5. Hokejbal proti drogám krajské kolo 12 3. místo 

  26.5.  OVOV krajské kolo 12 Skorunka 2. místo,  8. místo 

  17. 5.  Pohár rozhlasu 22 hoši 4. místo, dívky 8. místo 

  18.5. Pohár rozhlasu starší 11 hoši 4. místo 

 12.5. Rekordy školy 1. stupeň  

  8.6.  Atletická soutěž 16 1. místo, 1. místo, 2. místo 

  

19.1. okresní kolo MO (předcházelo 

školní k.) 

5. ročníky                  

16 

2.m. Bžoch,3.-7.m.Hodina, 

Sovová, 

        

úspěš. 

řeš.Balcer,Daniel,Gros, 

Havrdová.,Kouba, 

Mertlíková 

  27.1. 

Okr. kolo Pythagoriády(přeh. šk. 

kolo) 3 žáci 3. m. Bžoch - 5. A 

  25.2. Pangea -matem soutěž 

celoškolní od 5. 

třídy -výběr   2 úspěšní řešitelé 

  18.3. Klokan -matem soutěž celá škola 1. m v okrese Bžoch-5. A 

        1. m v okrese Macák-2. A 

  3.2. okresní kolo v NJ - olymp. 2 1. m  -Korchová 7. A 

 
 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
Ve školním roce 2015/2016 nebyla provedena kontrola ze strany ČŠI. 

 

 

 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240, jako příspěvková organizace s právní subjektivitou, 

v roce 2015 hospodařila se státními  finančními prostředky, přidělovanými prostřednictvím krajského 

úřadu, prostředky  zřizovatele a prostředky OP VK na projekt Moderní vzdělávání, vlastními zdroji 

finančních prostředků a dále hospodařila s prostředky z dalších projektů např. na projekt Fefrovské 

rybníčky a s prostředky na „tablety“. 

 

Základní škola Prachatice, Zlatá stezka v roce 2015 prováděla běžnou údržbu školy, např. 

malování, opravy rozvodů vody, opravy podlah, dále provedla opravu doskočiště, ve školní jídelně 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 28 (celkem 36) 

                   

provedla opravy za cca 20 tis. Kč, jako opravu výdajové vany, opravu trouby, chladících zařízení, 

objednávkového boxu apod.  

 

1. Výnosy za rok 2015 ( v Kč ) 
 

Škola hospodařila se státními prostředky, které dostávala prostřednictvím Krajského úřadu 

Jihočeského kraje.  

 

Jedná se o následující prostředky:  

 

Ze státního rozpočtu - UZ 33353 15 156 000 

z toho:   

prostředky na platy 10 660 000 

OON 235 000 

odvody z mezd 3 705 000 

odvody do FKSP 107 000 

ONIV  449 000 

  Ze státního rozpočtu   

UZ 33061 - na zvýšení mezd od listopadu 2015 74 583 

z toho:   

na mzdy 55 247 

na odvody 18 784 

na odvody do FKSP 552 

  Ze státního rozpočtu    

UZ 330052 - na zvýšení mezd od listopadu 2014 795 301 

z toho:   

na mzdy 589 112 

na odvody 200 298 

na odvody do FKSP 5 891 

  Ze státního rozpočtu    

UZ 330050 - speciální pedagog 212 474 

z toho:   

na mzdy 157 392 

na odvody 53 507 

na odvody do FKSP 1 575 
 

           Na běžný provoz školy dostávala škola finanční prostředky od  svého zřizovatele –   

           Města   Prachatice,  v měsíčních splátkách. 

 

Výnosy z příspěvku zřizovatele  4 005 793 

přičemž:   

nevyčerpaná dotace na provoz v roce 2014 192 642 

obdržená dotace na provoz na rok 2015 4 483 579 

nevyčerpaná dotace na provoz k 31.12.2015 477 786 

 

         



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 29 (celkem 36) 

                   

        Škola v roce 2015 obdržela finance na projekt Fefrovské rybníčky, na projekt Moderní 

         vzdělávání, na nákup tabletů a v neposlední řadě došlo k vyúčtování několikaletého projektu  

         „Šance pro všechny. Z tohoto projektu, který byl na škole od roku 2011 nám nebyly  

         proplaceny výdaje ve výši 16 101 Kč.  

 

Projekty celkem: 668 565 

UZ 33058 - Moderní vzdělávání 390 372 

Fefrovské rybníčky 40 000 

Tablety 254 294 

Vyúčtování projektu Šance pro všechny -16 101 

 

 

     Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 také hospodaří s vlastními finančními prostředky,  

     které má v oblasti školní jídelny, školní družiny a kroužků.  

 

ŠJ - z toho: 1 617 305 

stravné z FKSP (speciálka + zaměstnanci) 101 078 

stravné děti 1 329 094 

stravné dospělí 110 908 

stravné sociálně slabých 3 726 

za čipy a karty 14 039 

ostatní - např. přeúčtování nákladů "speciální škola" 58 460 

  ZŠ - z toho: 459 081 

kopírování, sběr 7 209 

za poškozené a ztracené věci 4 235 

za pracovní sešity pro žáky 149 722 

za pracovní sešity a sešity z přebytků 4 405 

z reklamy 13 000 

z darů věcných 3 730 

z darů peněžních 28 542 

výnosy od žáků na jejich výdaje 221 067 

výnosy za školní mléko 17 226 

ostatní výnosy 3 263 

úroky z běžných účtů 6 682 

  ŠD - z toho: 197 660 

za kroužky 78 500 

školní družina 119 160 

 

     Škola také provozuje na základě živnostenského listu podnikatelskou činnost. Jedná se  

     především o pronájmy tělocvičny a o vaření obědů pro cizí strávníky.  

 

Doplňková činnost 421 291 

z toho:   

za neodhlášené obědy 15 602 

stravné 331 331 

stravné důchodci 2 578 

stravné z FKSP speciálka (12/2015) 1 750 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 30 (celkem 36) 

                   

nájemné - bez vlivu na DPH 66 890 

nájemné - s vlivem na DPH 1 390 

výnosy z přeúčtování - (speciálka 12/2015 1 750 

 

 

Celkové výnosy školy 23 608 053 

 

          

2. Výdaje za rok 2015 ( v Kč ) 

Výdaje ze státního rozpočtu se rovnají příjmům ze státního rozpočtu. V případě, že není rozpočet 

vyčerpán, vrací se nevyčerpaná částka do státního rozpočtu. Stalo se to v případě dotace na 

speciálního pedagoga, kde byla vratka jak za 1. pololetí tak i za 2. pololetí.   

 

Ze státního rozpočtu - UZ 33353 15 156 000 

z toho:   

prostředky na platy 10 660 000 

OON 235 000 

odvody z mezd 3 636 663 

náhrada za nemoc 102 529 

odvody do FKSP 107 624 

zákonné pojištění Kooperativa 25 375 

ONIV a ostatní 388 809 

  Ze státního rozpočtu    

UZ 33061 - na zvýšení mezd od listopadu 2015 74 583 

z toho:   

na mzdy 55 247 

na odvody 18 784 

na odvody do FKSP 552 

 

 

 Ze státního rozpočtu    

UZ 330052 - na zvýšení mezd od listopadu 2014 795 301 

z toho:   

na mzdy 589 112 

na odvody 200 298 

na odvody do FKSP 5 891 

  Ze státního rozpočtu    

UZ 330050 - speciální pedagog 212 474 

z toho:   

na mzdy 157 392 

na odvody 53 507 

na odvody do FKSP 1 575 

      V roce 2015 byly výdaje z příspěvku zřizovatele ve výši 4 005 793 Kč. Výdaje z rozpočtu  

      zřizovatele byly v níže uvedeném členění: 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 31 (celkem 36) 

                   

  Nákup materiálu - celkem  343 609 

z toho: POE 33 439 

           ostatní  310 170 

  Nákup vody, paliv, energie 1 718 570 

z toho: voda 257 237 

           teplo, plyn, TUV 1 157 956 

           ostatní energie - elektrická energie 303 377 

  Oprava a údržba základní (běžná) 349 188 

  Cestovné a opotřebení vl. prostředků 

zaměstnanců 21 580 

  Nákup služeb - celkem  724 353 

Z toho:   

- služby v PO, BOZP, revize 230 953 

- služby  - autobus exkurze 1 000 

- služby se žáky školy (startovné, jízdné, zápisné) 8 514 

- ostatní služby 69 437 

- služby pro ŠJ z rozpočtu města 26 486 

- revize, BOZP, znalecké posudky ŠJ 6 002 

- odpadové hospodářství 48 992 

- náklady se školní zahradou 21 014 

- ŠJ - likvidace zbytků 11 755 

- kopírovací služby 84 998 

- služby pošt 12 484 

- služby a náklady spojené s výp. technikou 101 355 

- služby s výpočetní technikou - ŠJ 16 591 

- služby telekomunikací 24 165 

- bankovní služby 15 177 

- ubytování (lyžařský zájezd) 7 670 

- školení 24 110 

- právní služby 13 650 

  Zákonné soc. náklady  - Kooperativa 25 544 

  Jiné sociální náklady: 8 685 

- gastroturky 7 085 

- preventivní prohlídky 1 600 

  Ostatní náklady z činnosti - celkem 71 651 

z toho:   

- spoluúčast při úrazech 20 178 

- pojištění majetku 45 981 

- členské příspěvky 5 250 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 32 (celkem 36) 

                   

- ostatní - rezervační poplatek  invalidi 242 

  Odpisy 485 497 

  Náklady s pořízením drobného majetku - celkem 257 117 

          Vlastní finanční prostředky škola použila následovně: 

Školní jídelna - z vlastních prostředků 1 588 119 

z toho:   

- potraviny 1 527 220 

- potraviny pro sociálně slabé 3 726 

- karty, čipy -387 

- náklady z přeúčtování (el. energie "speciálka") 58 160 

- dobropis na bedny -600 

  Základní škola - z vlastních prostředků 447 221 

z toho:   

- pracovní sešity 149 724 

- pracovní sešity na sklad 3 675 

- všeobecný materiál 1 562 

- knižní odměny pro žáky 5 000 

- materiál na malování zdi 10 000 

- mléko do škol 17 226 

- materiál hrazený ze SRPŠ 5 175 

- reprezentace 5 609 

- služby  244 252 

- náklady s pořízením majetku 3 730 

- daně z úroků 1 268 

  Školní družina a kroužky - z vlastních prostředků 95 582 

z toho:   

- všeobecný materiál 42 794 

- služby B19313095 13 095 

- OON za kroužky 37 656 

- sociální náklady 2 037 

      Náklady na doplňkovou činnost byly následující: 

Doplňková činnost - vlastní prostředky 418 217 

z toho:   

- všeobecný materiál 151 131 

z toho potraviny 146 146 

- spotřeba energií 39 275 

- opravy a udržování 1 973 

- služby 6 888 

- platy 160 368 

- zákonné sociální pojištění 54 532 

- zákonné pojištění Kooperativa 696 

- odvod do FKSP 1 604 

- náklady k přeúčtování 1 750 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 33 (celkem 36) 

                   

 

     Peněžní prostředků z různých projektů a příspěvků byly využity následujícím způsobem: 

 

UZ 33058 - Moderní vzdělávání 390 372 

z toho:   

- materiál 80 883 

- cestovné 8 812 

- ostatní služby 235 200 

- OON 49 230 

- náklady s pořízením majetku 16 247 

 

 

 Projekt "Fefrovské rybníčky" 50 141 

z toho:   

- všeobecný materiál 1 152 

- ostatní služby 43 988 

- mzdové náklady 5 001 

 

 

 Projekt "Nadace ČEZ"  12 082 

- náklady s odpisováním serveru   

  Projekt " Tablety" 254 294 

z toho:   

- všeobecný materiál 4 000 

- ostatní služby 31 780 

- OON 84 540 

- zákonné sociální pojištění 26 181 

- náklady s pořízením majetku 107 793 

 

Neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu celkem 23 500 179 

 

3. Fondy školy ( v Kč ) 

Stav fondů k 31.12.2015 

Celkem 1 416 408 

Rezervní fond ze zlepšeného hospodářského výsledku 418 217 

Rezervní fond z darů (na Stožec a Borovou Ladu 2016) 4 600 

Fond reprodukce majetku 602 896 

Fond odměn 250 187 

Fond kulturních a sociálních potřeb 140 509 

 

V roce 2015 nebylo z fondu odměn čerpáno.  

 

      V roce 2015 došlo k přeúčtování financování opravy hřiště za garáží, které bylo opraveno v roce    

      2014. Celková oprava byla financována ve výši 200.000,- Kč  z dotace,  192.642,32 bylo  

      financováno z nevyčerpané provozní dotace z města z roku 2014 a 13 674,87 Kč bylo použito 

      z rezervního fondu. Další  výdaje z rezervního fondu v roce 2015 nebyly.  

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 34 (celkem 36) 

                   

Z investičního (odpisového) fondu byly v roce 2015 uhrazeny nákupy čtyř nábytkových stěn do 

tříd v celkové výši 188 503 Kč. Dále z investičního fondu byla uhrazená nedokončená 

rekonstrukce schodiště ve výši 216 623,20 Kč, přičemž k dokončení dojde v roce 2016. Dále 

z investičního fondu byla uhrazená faktura za projektovou dokumentaci na novou elektroinstalaci 

ve škola. Tento náklad byl ve výši 95 tis. Kč.  

 

4. Hospodářský výsledek ( v Kč ) 

 

Hlavní činnost 

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2015 - hlavní činnost 

Náklady celkem 23 081 961 

z toho:    

náklady z činnosti 23 080 693 

finanční náklady 0 

náklady na transfery 0 

daň z příjmů 1 268 

Výnosy celkem 23 186 762 

z toho:    

výnosy z činnosti 1 765 505 

finanční výnosy 6 760 

výnosy z transferů 20 912 638 

  Výsledek hospodaření před zdaněním 104 801 

 

 

 

Hospodářská činnost 

 

 

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2015 - hospodářská činnost 

Náklady celkem 418 217 

z toho:    

náklady z činnosti 418 217 

finanční náklady 0 

náklady na nezpochybnitelné nároky na prostř. SR 0 

Výnosy celkem 421 291 

z toho:    

výnosy z činnosti 564 237 

finanční výnosy   

výnosy z nezpochybnitelných nároků na prost. SR   

  Výsledek hospodaření před zdaněním 3 074 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 35 (celkem 36) 

                   

 

5. Informace o kontrolách v roce 2015 

 

 Dne 10. května 2015 byla provedena kontrola Všeobecnou zdravotní pojišťovnou v oblasti 

zdravotního pojištění. Nebylo shledáno žádných závad. 

 

 Dne 19. června 2015  byla provedena kontrola Městským úřadem Prachatice, jejímž 

předmětem  bylo vyhodnocení plnění závazných ukazatelů za rok 2014 a kontrola použití 

poskytnutých dotací v roce 2014 ze státního rozpočtu. Při kontrole nebyly zjištěny žádné 

nedostatky.  

 

 

 Firma ADU.CZ provedla prověrku hospodaření školy za rok 2014 a dne 17. května 2015 

předala škole Zprávu nezávislého auditora o prověrce účetní závěrky. Rada města 

Prachatice na svém zasedání dne 8.6.2015 pak schválila roční účetní závěrku a převod 

zlepšeného hospodářského výsledku do fondů školy 

 

 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Naše škola pokračovala v projektu, který vyhlásila ekologická organizace Tereza Praha pod 

záštitou ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a ministerstva životního prostředí 

nesoucí název Ekoškola. 

 

Dále v rámci partnerství spolupracovala škola v projektu Zdravé město, kde se jedná o projekt 

Města Prachatice. 

 

Škola je zapojená také v projektu – Škola udržitelného rozvoje I. stupně. 

 

Během školního roku 2015/2016 byla realizována udržitelnost projektu Příroda je život a 

projektu Rovnováha, ve kterém je škola partnerem. 

 

 

Škola realizovala projekt „Moderní vzdělávání v ZŠ Prachatice“, tzv. šablony. 

 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
Ve školním roce 2015/2016 nebyla škola zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení.  

 

 

 

 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 
 

Škola se zapojila do výzev Jihočeského kraje, MŠMT a dalších nadací. Celkem bylo podáno 8 

žádostí a 7 jich bylo podpořeno.  

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2015-2016 Strana 36 (celkem 36) 

                   

Vyhlašovatel Název dotace 

Jihočeský kraj Pobyt ve Stožci 24 928,- 

Jihočeský kraj – 2 žádosti Školní speciální pedagog 92 813,-    a    149 050,- 

MŠMT Život ve třídě mě baví 31 600,- 

MŠMT – Inkluzivní vzdělávání Škola pro všechny 11 073 950,- nepodpořeno 

MŠMT – OP VK Moderní vzdělávání v ZŠ 

Prachatice 

390 372,- 

 

EDUin a nadace Tesco Psí hřiště 29 644,- 

Rozvojový program MŠMT Kompenzační učební pomůcky 

pro žáky se zdr. postižením 

15 000,- ( žádáno o 30 000,-) 

 

 

 

14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Spolupráce s odborovou organizací 

 

Odborová organizace na škole není. Spolupráce probíhá pouze s OROSem PŠ Prachatice a to 

neformální cestou při předávání informací a při slavnostních setkávání jako je vánoční posezení 

důchodců.  

 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů 
 

 Základní škola nespolupracovala ve školním roce 2015/2016 se sociálními partnery. 
 

 
 


